
Практична вежба по програмирање 

IX одделение 

1. Да се направи програма која ќе пресмета квадратен корен и 4-ти степен 
на вашите години (годините да се пресметаат според  тековна година 

која ќе се прочита од системскиот часовник со наредбата Clock. Year  и 
вашата година на раѓање ) 
 

2. Претстави ја равенката x = 
5

43

a

c
ba   со програмски код во Small 

Basic. 

 
3. Да се направи програма која ќе го прочита тековниот час, минута, 

секунда и ќе определи за колку време ќе ѕвони ѕвончето за 7-ми час во 

првата смена. 
 

4. Да се направи програма која ќе определи уште колку денови остануваат 
до зимскиот распуст и потоа деновите да ги претворат во часови. 


